
Přihlášení: www.konference.nidv.czPřihlášení: www.konference.nidv.czPřihlášení: www.konference.nidv.cz

Workshopy

3. prosince 2019 od 9.00 hodin
Autoklub České republiky, Opletalova 1337/29, Praha 1

Aspekty a problémy přípravy budoucích učitelů a adaptačního procesu 

z pohledu českého a zahraničního školství

Moderovaný diskusní panel:

Rozhodující etapy učitelské profese a jejich úskalí 

Konference

4. prosince 2019 od 9.00 hodin
Konferenční centrum NIDV, Senovážné nám. 25, Praha 1

ZAČÍNAJÍCÍ UČITEL II

5. mezinárodní konference k profesnímu rozvoji pedagogických pracovníků



Program konference
Konference Začínající učitel – úterý 3. prosince 2019

Autoklub ČR, Opletalova 29, Praha 1

8.30 – 9.00 Prezence

9.00 – 9.10 Uvítání, úvodní proslov Mgr. et Mgr. Helena Plitzová,  
ředitelka NIDV

9.10 – 9.20 MŠMT a podpora začínajících 
učitelů, představení skupiny  
ENTEP

Mgr. Klára Bezděková, MŠMT,  
ředitelka odboru dalšího vzdělávání 
a péče o pedagogické pracovníky

9.20 – 9.30 Systémová podpora učitelů  
v projektech OP VVV 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., 
náměstek pro řízení sekce operačních 
programů MŠMT

9.35 – 10.00 Podpora začínajících učitelů  
v projektu SYPO

Mgr. Monika Brodská, NIDV

10.00 – 10.30 Pregraduální příprava a 
adaptační období začínajícího 
učitele, role uvádějícího učitele 

doc. PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.,
Jihočeská univerzita  
v Českých Budějovicích

10.30 – 11.00 Milestones in the history of 
Induction and Mentoring New 
Teachers in Norway (Mezníky  
v historii uvádění a mentorování 
nových učitelů v Norsku)

Dr. Eva Bjerkholt, Norsko
Tonje Brokke, Norsko

11.00 – 11.15 Sjednocení bez vytvoření  
uniformity – Aktuální výzvy  
ve vzdělávání učitelů

Daniela Worek, Německo,  
ENTEP

NÁRODNÍ INSTITUT
PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Přihlášení na konferenci ZDE

https://helen.nidv.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=71875


11.20 – 12.00 Teacher induction and beyond 
– the teacher profession as a 
continuum  
(Uvádění učitelů do jejich  
profese na škole a učitelská  
profese jako kontinuum)

Dr. Marco Snoek,  
Univerzita aplikovaných věd  
Amsterdam

12.00 – 13.00 Přestávka na oběd

13.00 – 13.40 Výstupy ze šetření k začínajícím  
učitelům z pohledu ČŠI

Zástupce ČŠI

13.40 – 14.10 Chtějí zůstat nebo odejít?  
Začínající učitelé v českých  
základních školách  
Výstupy výzkumu 

Doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D.,
Mgr. Tomáš Kohoutek, Ph.D.,
Pedagogická fakulta MUNI Brno

14.10 – 15.30 Moderovaný diskusní panel

Rozhodující etapy učitelské  
profese a jejich úskalí v kontex-
tu s českým a zahraničním  
školstvím: pregraduální  
příprava a adaptační období

Vstupní příspěvek a moderování: 
PhDr. Miloslav Procházka, Ph.D.

Pedagogická fakulta  
Jihočeské univerzity  
v Českých Budějovicích

Odborníci ze zahraničí:
Dr. Eva Bjerkholt, Norsko
Tonje Brokke, Norsko
Zástupci ENTEP: 
Lília Vicente, Portugalsko
Joanna Madalinska Michalak, Polsko
Odborníci z ČR:
PhDr. Michaela Píšová, Ph.D.
PhDr. Miluše Vítečková, Ph.D.
a další

15.30 – 15.45 Shrnutí a závěr PaedDr. Josef Rydlo
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová

Moderuje PaedDr. Josef Rydlo, náměstek sekce strategie a inovací NIDV



Program workshopů
Začínající učitel – workshopy, středa 4. prosince 2019

Konferenční centrum NIDV, Senovážné nám. 25, Praha 1
9.00 – 9.30 Prezence

9.30 – 10.00 Úvod k workshopům

10.00 – 12.00

Workshop I
Footholds in induction and 
mentoring programmes for 
NQTs, a short presentation 
and discussion. Internatio-
nal perspectives
(Pilíře v indukčních a men-
torských programech  
pro NQT, krátká prezentace 
a diskuse. Mezinárodní  
perspektivy.)
Lektorky: 
Dr. Eva Bjerkholt
Tonje Brokke, Norsko  
(tlumočeno)

Workshop II
Podpora začínajících uči-
telů prostřednictvím tan-
demové výuky

Lektorka:
Mgr. Andrea Vedralová

Workshop III
Začínám, uvádím, zod-
povídám – ladění v triu 
(Klíčové potřeby začí-
najícího učitele, klíčové 
dovednosti uvádějícího 
učitele a klíčová role ve-
dení školy v adaptačním 
období)

Lektor: 
Mgr. Luboš Lisner

12.00 – 13.00 Občerstvení formou rautu 

13.00 – 15.00

Workshop IV
Principles for induction and 
mentoring – the Norwe-
gian national framework, 
a short presentation and 
discussion. The Norwegian 
perspective.
(Zásady pro indukci a mento-
ring – norský národní rámec, 
krátká prezentace a diskuse. 
Norská perspektiva.)
Lektorky:
Dr. Eva Bjerkholt 
Tonje Brokke, Norsko  
(tlumočeno)

Workshop V
Trvalá obnova učitele
(Jak si naplánovat vlastní 
profesní rozvoj? Kdo, co 
a jak může pomoci začína-
jícímu učiteli v jeho pro-
fesním rozvoji?)
Lektoři:
Mgr. Bc. Martin Ševčík 
a PhDr. Romana Lisnerová

Workshop VI
Učitel v síti
(Jak se cítí začínající 
učitel? Jak mu při startu 
zajistit podporu? Jak jej 
ukotvit v pedagogické 
praxi?)
Lektorka:
Mgr. Bc. Věra Šimečková

Přihlášení na workshopy ZDE

https://helen.nidv.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=72061

